



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

3.1. São fixados os seguintes preços máximos por lote, conforme descrito nas tabelas abaixo constantes:

LOTE 01

| ADESIVOS | | | | | | |
|-----------------|----------------|---------------|--|---------------|--------------------|----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 1 | UND | 50575 | ADESIVO 10 x 4 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte será fornecida pela contratante. | 7.970 | R\$ 0,60 | R\$ 4.782,00 |
| 2 | UND | 50576 | ADESIVO 10 x 10 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte será fornecida pela contratante. | 11.220 | R\$ 1,48 | R\$ 16.605,60 |
| 3 | UND | 50577 | ADESIVO 10 x 15 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte será fornecida pela contratante. | 7.720 | R\$ 1,81 | R\$ 13.973,20 |
| 4 | UND | 50578 | ADESIVO 10 x 30 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 1.550 | R\$ 3,10 | R\$ 4.805,00 |
| 5 | UND | 50579 | ADESIVO 20 x 20 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 210 | R\$ 3,61 | R\$ 758,10 |
| 6 | UND | 50580 | ADESIVO 20 x 30 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 452 | R\$ 6,42 | R\$ 2.901,84 |
| 7 | UND | 50581 | ADESIVO 20 x 40 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 340 | R\$ 6,84 | R\$ 2.325,60 |
| 8 | UND | 50582 | ADESIVO 20 x 50 cm, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão digital vinil em 4 x 0 (colorido), UV alta definição para uso externo. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 450 | R\$ 12,00 | R\$ 5.400,00 |
| 9 | UND | 50583 | ADESIVO 50 x 50 cm, +/- 10% variação, gramatura mínima 0,08 mm, auto calandrado, impressão digital vinil, 4 x 0 cores, com aplicação. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 700 | R\$ 32,50 | R\$ 22.750,00 |
| 10 | UND | 50584 | ADESIVO 50 x 100 cm, +/- 10% variação, gramatura mínima 0,08 mm, auto calandrado, impressão digital vinil, 4 x 0 cores, com aplicação. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 150 | R\$ 57,00 | R\$ 8.550,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------|----------------|-------|--|-------|-----------------------|----------------|
| 11 | UND | 50585 | ADESIVO 70 x 70 cm, +/- 10% variação, gramatura mínima 0,08 mm, auto calandrado, impressão digital vinil, 4 x 0 cores, com aplicação. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 50 | R\$ 63,96 | R\$3.198,00 |
| 12 | UND | 50586 | ADESIVO 100 x 100 cm, +/- 10% variação, gramatura mínima 0,08 mm, auto calandrado, impressão digital vinil, 4 x 0 cores, com aplicação. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 40 | R\$ 130,00 | R\$ 5.200,00 |
| 13 | UND | 50587 | ADESIVO REDONDO – 03 cm DIÂMETRO, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão em 4 x0 cores (colorido), UV alta definição para uso externo, gramatura mínima 120 g/m ² , acabamento faca especial. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 3.200 | R\$ 0,94 | R\$ 3.008,00 |
| 14 | UND | 50588 | ADESIVO REDONDO – 05 cm DIÂMETRO, +/- 10% variação, alto-brilho, impressão em 4 x0 cores (colorido), UV alta definição para uso externo, gramatura mínima 120 g/m ² , acabamento faca especial. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 6.000 | R\$ 0,63 | R\$ 3.780,00 |
| 15 | M ² | 50589 | ADESIVO P/ PLOTAGEM DE VEÍCULOS – impressão digital vinil de alta resolução, 4 x 0 cores, com aplicação/instalação e retirada de adesivos, quando couber. Tamanhos variados proporcionais aos tamanhos dos veículos. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 980 | R\$ 150,32 | R\$ 147.313,60 |
| 16 | M ² | 50590 | ADESIVO GERAL VINIL impresso, recortado para aplicação geral, com aplicação. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 150 | R\$ 149,98 | R\$ 22.497,00 |
| 17 | M ² | 50591 | ADESIVO REFLETIVO com aplicação, impressão 100% policromia em vinil. (para colocação em vidro transparente – espelhado – com visualização de dentro pra fora). A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 104 | R\$ 233,60 | R\$ 24.294,40 |
| 18 | M ² | 50592 | ADESIVO MICRO PERFURADO, vinil adesivo perfurado 0,15 micras, +/- 5 % variação, mídia de impressão solvente, digital, indicado para aplicação em vidros de veículos, vitrines. Impressão cores 4 x 0 (colorido/frete). O adesivo deverá ser instalado. A arte deverá ser fornecida pela contratante. | 145 | R\$ 141,00 | R\$ 20.445,00 |
| VALOR DO LOTE | | | | | R\$ 312.587,34 | |

LOTE 02

| AGENDAS | | | | | | |
|----------------|---------|--------|---|--------|-------------|--------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 1 | UND | 50593 | AGENDA – capa e contra capa confeccionado em cartão triplex/couché, gramatura mínima 300 g, impressão cor | 500 | R\$ 52,66 | R\$26.330,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------|------------|--------------|---|------------|----------------------|---------------------|
| | | | 4 x 0, plastificada, miolo confeccionado em papel off-set com 75 g/m ² , páginas com impressão 4 x 4, em papel couché 120 g/m ² , páginas com impressão 1 x 1. Medidas: 106 x 149 mm, +/- 10% variação. N.º de páginas: mínimo 170 folhas. Acabamento com espiral revestido em PVC. Artes e logomarcas deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | | | |
| 2 | UND | 50594 | AGENDA PERSONALIZADA – capa e contracapa: capa dura, tamanho 15 x 21 cm fechada, 4/4 cor (logomarca a se definir), verniz localizado, laminação bopp fosca, miolo: papel 75 g/m ² , páginas mínimo 420, cor: 1/1, dessas 12 páginas 4/4 cor, agenda telefônica. acabamento: impressão em policromia, espiral wire-o (duplo). Artes e logomarcas deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 720 | R\$ 57,33 | R\$41.277,60 |
| VALOR DO LOTE | | | | | R\$ 67.607,60 | |

LOTE 3

| BANNER | | | | | | |
|---------------|----------------------|---------------|---|---------------|--------------------|---------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 1 | M² | 50595 | BANNER EM LONA, GRAMATURA 280G – 380G, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, de acordo com tamanho, laminado. | 22 | R\$ 109,50 | R\$2.409,00 |
| 2 | M² | 50596 | BANNER EM LONA, GRAMATURA 400G – 440G, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, de acordo com tamanho, laminado. | 20 | R\$ 107,98 | R\$2.159,60 |
| 3 | UND | 50597 | BANNER EM LONA, MEDINDO 0,70 X 1 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 40 | R\$ 93,00 | R\$3.720,00 |
| 4 | UND | 50598 | BANNER EM LONA, MEDINDO 0,80 X 1 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 64 | R\$ 102,00 | R\$6.528,00 |
| 5 | UND | 50599 | BANNER EM LONA, MEDINDO 0,80 X 2,5 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 55 | R\$ 190,00 | R\$10.450,00 |
| 6 | UND | 50600 | BANNER EM LONA, MEDINDO 0,90 X 1,20 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 56 | R\$ 124,10 | R\$6.949,60 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|-----|------------|--------------|
| 7 | UND | 50601 | BANNER EM LONA, MEDINDO 1 X 1 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 30 | R\$ 93,75 | R\$2.812,50 |
| 8 | UND | 50602 | BANNER EM LONA, MEDINDO 1 X 1,20 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 107 | R\$ 134,00 | R\$14.338,00 |
| 9 | UND | 50603 | BANNER EM LONA, MEDINDO 1,20 X 0,90 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 76 | R\$ 129,18 | R\$9.817,68 |
| 10 | UND | 50604 | BANNER EM LONA, MEDINDO 1,20 X 5,00 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 12 | R\$ 555,88 | R\$6.670,56 |
| 11 | UND | 50605 | BANNER EM LONA, MEDINDO 2 X 1 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 20 | R\$ 187,50 | R\$3.750,00 |
| 12 | UND | 50606 | BANNER EM LONA, MEDINDO 2 X 1,30 M, +/- 10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 61 | R\$ 257,90 | R\$15.731,90 |
| 13 | UND | 50607 | BANNER EM LONA, MEDINDO 2 X 1,5 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 25 | R\$ 251,17 | R\$6.279,25 |
| 14 | UND | 50608 | BANNER EM LONA, MEDINDO 2 X 2 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 18 | R\$ 299,92 | R\$5.398,56 |
| 15 | UND | 50609 | BANNER EM LONA, MEDINDO 2 X 3 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 11 | R\$ 469,80 | R\$5.167,80 |
| 16 | UND | 50610 | BANNER EM LONA, MEDINDO 3 X 1 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 15 | R\$ 277,08 | R\$4.156,20 |
| 17 | UND | 50611 | BANNER EM LONA, MEDINDO 3 X 2 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 20 | R\$ 469,80 | R\$9.393,00 |
| 18 | UND | 50612 | BANNER EM LONA, MEDINDO 3 X 2,5 M, +/-10% variação, gramatura mínima 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | 17 | R\$ 566,69 | R\$9.633,73 |
| 19 | UND | 50613 | BANNER EM LONA, MEDINDO 5 X 1,00 M, +/-10% variação, gramatura mínima | 10 | R\$ 468,75 | R\$4.687,50 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------|--|--|--|--|-----------------------|--|
| | | | 400 g, impressão 4 x 0 (colorido), com ilhós e/ou bastão e/ou cordão, cfe demanda, laminado. | | | |
| VALOR DO LOTE | | | | | R\$ 130.055,88 | |

LOTE 4

| BLOCOS | | | | | | |
|---------------|---------|--------|---|--------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 1 | BLOCO | 50614 | BLOCO 70 x 105 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 180 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. <i>Bloco com 100 fls.</i> A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 22020 | R\$ 5,39 | R\$118.687,80 |
| 2 | BLOCO | 50615 | BLOCO 75 x 210 mm , +/- 10% variação, papel superbond gramatura mínima 75 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (pantone) , capa ag 110 g, acabamento 02 grampos, três microsserrilhas, folhas numeradas, colado e refilado. Bloco com 50 fls. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 400 | R\$ 5,60 | R\$2.240,00 |
| 3 | BLOCO | 50616 | BLOCO 90 x 120 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 180 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 12.500 | R\$ 5,87 | R\$73.375,00 |
| 4 | BLOCO | 50618 | BLOCO 110 x 175 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 180 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 130 | R\$ 7,30 | R\$949,00 |
| 5 | BLOCO | 50619 | BLOCO 150 x 110 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 56 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 2600 | R\$ 5,13 | R\$13.338,00 |
| 6 | BLOCO | 50620 | BLOCO AUTOCOPIATIVO 150 x 110 mm , +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 2 vias , NUMERADOS, serrilhados, impresso 1 x 0 cores (frente) , Acabamento colado | 1600 | R\$ 8,24 | R\$13.184,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----|-------|-------|---|--------|-----------|---------------|
| | | | margem superior. Bloco com 100 fls. As cores do papel das 2 (duas) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | | | |
| 7 | BLOCO | 50622 | BLOCO A5 148 x 210 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 56 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 16.600 | R\$ 6,89 | R\$114.374,00 |
| 08 | BLOCO | 50623 | BLOCO A5 148 x 210 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 75 g/m ² , impresso 1 x 1 cores (frente e verso) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 6.400 | R\$ 6,22 | R\$39.808,00 |
| 09 | BLOCO | 50624 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A5 150 x 210 mm , +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 2 vias , NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente) , Acabamento colado margem superior. Bloco com 100 fls. As cores do papel das 2 (duas) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 400 | R\$ 12,73 | R\$5.092,00 |
| 10 | BLOCO | 50625 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A5 150 x 210 mm , +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 3 vias , NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente) , Acabamento colado margem superior. Com picote em 20 mm em todas as vias. Bloco com 150 fls. As cores do papel das 3 (três) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 4.400 | R\$ 14,03 | R\$61.732,00 |
| 11 | BLOCO | 50626 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A5 150 x 210 mm , +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 2 vias , NUMERADOS, impresso 4 x 0 cores (colorido frente) , Acabamento colado margem superior. Bloco com 100 fls. As cores do papel das 2 (duas) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 1.500 | R\$ 15,54 | R\$23.310,00 |
| 12 | BLOCO | 50627 | BLOCO A4 210 x 297 mm , +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 56 g/m ² , impresso 1 x 0 cores (frente) , acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte | 520 | R\$ 9,85 | R\$5.122,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----|-------|-------|--|--------|-----------|---------------|
| | | | deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | | | |
| 13 | BLOCO | 50628 | BLOCO A4 210 x 297 mm, +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 56 g/m², impresso 1 x 1 cores (frente e verso), acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 3.410 | R\$ 10,22 | R\$34.850,20 |
| 14 | BLOCO | 50629 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A4 210 x 297 mm, +/- 10% variação, papel autocopiativo, gramatura mínima 75 g/m², jogos 50 x 2 vias, NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente), Acabamento colado margem superior. Bloco com 100 fls. As cores do papel das 2 (duas) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 15 | R\$ 17,67 | R\$265,05 |
| 15 | BLOCO | 50630 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A4 210 x 297 mm, +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 3 vias, NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente), Acabamento colado margem superior. Bloco com 150 fls. As cores do papel das 3 (três) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 1.700 | R\$ 20,85 | R\$35.445,00 |
| 16 | BLOCO | 50631 | BLOCO AUTOCOPIATIVO A4 210 x 297 mm, +/- 10% variação, papel autocopiativo, jogos 50 x 4 vias, NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente), Acabamento colado margem superior. Bloco com 200 fls. As cores do papel das 4 (quatro) vias serão definidas pela contratante. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 100 | R\$ 25,18 | R\$2.518,00 |
| 17 | BLOCO | 50633 | BLOCO 220 x 320 mm, +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 75 g/m², impresso 1 x 0 cores (frente), acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 14.500 | R\$ 9,05 | R\$131.225,00 |
| 18 | BLOCO | 50634 | BLOCO 220 x 320 mm, +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 75 g/m², impresso 1 x 1 cores (frente e verso), acabamento colado e refilado. Bloco com 100 fls. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS. | 17.000 | R\$ 9,81 | R\$166.770,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|--------------|--------------|---|--------------|-----------------------|---------------------|
| 19 | BLOCO | 50635 | <p>BLOCO 230 x 105 mm, +/- 10% variação, cor branca, papel sulfite gramatura mínima 75 g/m², NUMERADOS, impresso 1 x 0 cores (frente), acabamento colado e refilado. Bloco com 20 fls. Com corte inicial, refilado final, laser filme. Capa em capa (frente e verso) ag 90 g/m² com 0 x 0 cores. 1.^a via em superbond azul 75 g/g². A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 BLOCOS.</p> | 2.000 | R\$ 6,46 | R\$12.920,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 855.205,05 | |

LOTE 5

| CALENDÁRIO DE MESA | | | | | | |
|----------------------------|------------|--------------|---|------------|----------------------|---------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 01 | UND | 50636 | <p>CALENDÁRIO DE MESA – formato 21 x 15 cm +/- 10% variação. mínimo 13 lâminas em papel couché, gramatura mínima 115 g, cores 4 x 4. Base: papel cartão, gramatura mínima 300 g. Formato aberto 38 x 21 cm +/- 10% variação. Cor 4 x 0. Acabamento: espiral wire-o. Arte diversas a serem definidas e fornecidas pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES.</p> | 820 | R\$ 24,13 | R\$19.786,60 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 19.786,60 | |

LOTE 6

| REVISTAS | | | | | | |
|----------------------------|------------|--------------|--|---------------|----------------------|----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 01 | UND | 50857 | <p>REVISTA 50X21 ABERTO – 96 PAG CONCURSO LETRÁRIO -CAPA ABERTA 50X21 CM – 4X0 – CARTÃO TRIPLEX 350 GR. MIOLO FECHADO 64 PG – 15X21 – 1 COR PAPEL PÓLEN SOFT 80G.</p> | 1.000 | R\$ 3,96 | R\$ 3.960,00 |
| 02 | UND | 50858 | <p>REVISTA 50X21 ABERTO – 64 PAG CONCURSO LETRÁRIO -CAPA ABERTA 50X21 CM – 4X0 – CARTÃO TRIPLEX 350 GR. MIOLO FECHADO 96 PG – 15X21 – 1 COR PAPEL PÓLEN SOFT 80G.</p> | 1.000 | R\$ 4,96 | R\$ 4.960,00 |
| 03 * | UND | 50859 | <p>REVISTA GRAMPEDA 25X15CM 24 PGS 4X4 CORES CAPA 25X30CM PAPEL COUCHE 170GS, MIOLO EM PAPEL COUCHE 115GR – LAMINAÇÃO FOSCA - VERNIZ UV LOCALIZADO 2 LADOS</p> | 15.000 | R\$ 2,54 | R\$ 38.100,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 47.020,00 | |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

LOTE 07

| CAPAS | | | | | | |
|----------------------------|---------|--------|---|-------|----------------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | |
| 01 | UND | 50638 | CAPA PARA PROCESSO – FORMATO 237 X 327 MM +/- 10% variação. Papel off-set, gramatura mínima 240 g. Impresso em 1 x 0 cor. Corte/vinco, dobra. Cor do papel e arte diversas a serem fornecidas e orientada pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 900 | R\$ 4,33 | R\$ 3.897,00 |
| 02 | UND | 50639 | CAPA PARA PROCESSO – FORMATO 300 X 500 MM +/- 10% variação. papel off-set, gramatura mínima 120 g. Impresso em 1 x 0 cor (preto frente). Acabamento com corte/vinco, dobra. Cor do papel e arte diversas a serem fornecidas e orientada pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.400 | R\$ 5,37 | R\$ 12.888,00 |
| 03 | UND | 50640 | CAPA PARA PROCESSO – FORMATO 300 X 500 MM +/- 10% variação. papel off-set, gramatura mínima 300 g. Impresso em 4 x 0 (colorido frente). Acabamento com corte/vinco, dobra. Cor do papel e arte diversas a serem fornecidas e orientada pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 700 | R\$ 9,00 | R\$ 6.300,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 23.085,00 | |

LOTE 08

| CARTÃO | | | | | | |
|--------|---------|--------|---|--------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 01 | UND | 50641 | CARTÃO 75 X 110 mm, +/- 10% variação, impresso em 4 x 0 (colorido frente), cartolina gramatura mínima 180 g. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 13.600 | R\$ 2,63 | R\$35.768,00 |
| 02 | UND | 50642 | CARTÃO 85 X 190 mm, +/- 10% variação, impresso em 1 x 1 (preto frente e verso), cartolina gramatura mínima 250 g. Acabamento com dobra em 110 mm. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 15.100 | R\$ 2,76 | R\$ 41.676,00 |
| 03 | UND | 50643 | CARTÃO 90 X 145 mm, +/- 10% variação, impresso em 4 x 0 (colorido | 5.400 | R\$ 2,85 | R\$15.390,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|------------|--------------|---|--------------|-----------------------|---------------------|
| | | | frente), cartolina gramatura mínima 180 g. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | | | |
| 04 | UND | 50644 | CARTÃO 90 X 145 mm, +/- 10% variação, impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), cartolina gramatura mínima 180 g. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 8.700 | R\$ 3,87 | R\$33.669,00 |
| 05 | UND | 50645 | CARTÃO 90 X 220 mm, +/- 10% variação, impresso em 1 x 1 (preto frente e verso), cartolina gramatura mínima 250 g. Acabamento com dobra em 110 mm. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 400 | R\$ 3,41 | R\$1.364,00 |
| 06 | UND | 50646 | CARTÃO 150 X 447 mm, +/- 10% variação, impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), cartolina gramatura mínima 180 g. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 100 | R\$ 6,02 | R\$602,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 128.469,00 | |

LOTE 09

| CARTÃO DE VISITA | | | | | | |
|----------------------------|----------------|---------------|---|---------------|----------------------|----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 01 | UND | 50647 | CARTÃO DE VISITA – 90 x 50 mm, +/- 10% variação, impressão cores 4 x 0 (colorido/frente), papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 250 g, laminação fosca com verniz. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 4.500 | R\$ 1,42 | R\$ 6.390,00 |
| 02 | UND | 50648 | CARTÃO DE VISITA – 90 x 50 mm, +/- 10% variação, impressão cores 4 x 4 (colorido/frente e verso), papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 250 g, laminação fosca com verniz. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 20.900 | R\$ 1,55 | R\$ 32.395,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 38.785,00 | |

LOTE 10

| CARTAZ | | | | | | |
|---------------|----------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------|--------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO | VALOR TOTAL |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | O | | | MÉDIO | |
|----------------------------|-----|-------|--|-------|----------|----------------------|
| 01 | UND | 50650 | CARTAZ A2 420 x 594 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 0 (colorido/frente), off-set. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.500 | R\$ 6,56 | R\$ 16.400,00 |
| 02 | UND | 50651 | CARTAZ A3 297 x 420 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 0 (colorido/frente), off-set. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 4.500 | R\$ 4,13 | R\$ 18.585,00 |
| 03 | UND | 50652 | CARTAZ A4 210 x 297 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 0 (colorido/frente), off-set. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 900 | R\$ 4,23 | R\$ 3.807,00 |
| 04 | UND | 50653 | CARTAZ A4 210 x 297 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), off-set. BOPP. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 500 | R\$ 5,05 | R\$ 2.525,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 41.317,00 |

LOTE 11

| CARTILHAS | | | | | | |
|------------------|---------|--------|---|--------|-------------|----------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | QUANT. | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
| 01 | UND | 50654 | CARTILHA 150 X 100 mm , n.º de páginas 24 + capa. Miolo impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), papel AP gramatura mínima 90 g/m ² . Capa impresso 4 x 4 (colorido frente e verso), Acabamento dobra e grampo. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 8000 | R\$ 27,37 | R\$ 218.960,00 |
| 02 | UND | 50655 | CARTILHA 150 X 210 mm , n.º de páginas 36 + capa. Miolo impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), papel sulfite gramatura mínima 75 g/m ² . Capa impresso 4 x 4 (colorido frente e verso), papel couché gramatura mínima 150 g/m ² . | 4.500 | R\$ 35,48 | R\$ 159.660,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|---------|-----|-------|---|-------|------------|----------------|
| | | | Acabamento dobra e grampo. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | | | |
| 04 | UND | 50657 | CARTILHA 210 x 300 mm , n.º de páginas 09 + capa – capa/aberta: 210x300mm,+/- 10% VARIACÃO, papel couché, gramatura mínima 150 m/g², impressão em 4 x 0 (colorido frente), Miolo (fechado): 09 páginas, 4 x 0 cores. Acabamento espiral. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 1.000 | R\$ 29,40 | R\$ 29.400,00 |
| 05 | UND | 50658 | CARTILHA 210 x 300 mm , n.º de páginas 08 + capa – capa/aberta: 210x300mm,+/- 10% VARIACÃO, papel couché, gramatura mínima 120 m/g², impressão em 4 x 0 (colorido frente), Miolo (fechado): 08 páginas, 4 x 4 cores, papel reciclado, gramatura mínima 90 g. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado, laminação BOPP de um lado e verniz localizado. Acabamento espiral. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 400 | R\$ 45,80 | R\$ 18.320,00 |
| 06 | UND | 50659 | CARTILHA 215 x 280 mm PROERD, n.º de páginas 52 + capa – capa/aberta: 530x280mm,+/- 10% VARIACÃO, impressão em 4 x 4 (colorido frente e verso), tinta escala em couché fosco 170 g. Miolo (fechado): 52 páginas, 4 cores, tinta escala off-set 90 g. Vinco, dobra, alceamento e grampo. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.900 | R\$ 114,77 | R\$ 332.833,00 |
| 07 * | UND | 50860 | CARTILHA ESCOLAR VERSÃO PARA O PROFESSOR –capa 28x39,7 cm, 4x0 cores, tinta escala em triplex c 1 300g, saída em ctp.miolo: 96PGS 19,5x28cm, 4 cores, tinta escala em offset 90g. SAIDA EM CTP.MIOLO 19,5X28CM, 4X4 CORES, TINTA, ESCALA EM OFFSET 90G.SAIDA EM CTP.POSTAIS: 19,5X28cm, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX C2 250G.SAIDA EM CTP. MAPA:39X28CM, 4X4 CORES,TINTA, ESCALA EM TRIPLEX C2 250G. SAIDA EM CTP.LOMBADA: 7MM.LAMINAÇÃO FOSCA, 1Nº DE LADOS(CAPA) VINCO(CAPA) INTERCALE(MIOLO,miolo), DOBRADO (MIOLO)COLA P.U.R. REFILE. ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE | 200 | 65,23 | R\$ 13.046,00 |
| 08 * | UND | 50861 | CARTILHA ESCOLAR VERSÃO PARA O ALUNO capa 28x39,7 cm, 4x0 cores, tinta escala em triplex C1 300g, saída em ctp.miolo: 80 PGS 19,5x28cm, 4 cores, tinta escala em offset 90g. SAIDA EM CTP. POSTAIS: 19,5X28 CN,4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX C2 250G.SAIDA EM CTP. MAPA:39X28CM, 4X4 CORES,TINTA, ESCALA | 2.800 | R\$ 10,36 | R\$ 29.008,80 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|--|--|-----------------------|
| | | | EM TRIPLEX C2 250G SAIDA EM CTP. LOMBADA: 6MM, LAMINAÇÃO FOSCA, 1Nº DE LADOS (CAPA) VINCO (CAPA) INTERCALE (MIOL. O) DOBRADO (MIOLO) COLA P.U.R. REFILE. ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 801.227,00 |

LOTE 12

| CERTIFICADOS | | | | | | |
|----------------------------|---------|--------|---|-------|-------------|----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | |
| 01 | UND | 50661 | CERTIFICADO A4 210 x 297 mm , +/- 10% variação, papel sulfite ou similar, gramatura mínima 180 g/ m², impressão 4 x 0 (colorido/frente). Cor do papel e arte diversas serão fornecidas pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 5.300 | R\$ 3,71 | R\$ 19.663,00 |
| 02 | UND | 50662 | CERTIFICADO A4 210 x 297 mm , +/- 10% variação, papel sulfite ou similar, gramatura mínima 180 g/ m², impressão 4 x 1 (colorido frente / preto verso). Cor do papel e arte diversas serão fornecidas pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 200 | R\$ 4,78 | R\$ 956,00 |
| 03 | UND | 50663 | CERTIFICADOS / DIPLOMA A4 , formato 210 x 297 mm, +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 220 g/m², impressão 4 x 0 (colorido frente), acabamento com corte reto. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 1.600 | R\$ 6,17 | R\$ 9.872,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 30.491,00 |

LOTE 13

| CONVITES | | | | | | |
|-----------------|---------|--------|---|-------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50660 | CONVITE 15 x 21 cm (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 230gr, impresso em 4 x 4 (colorido/frente e verso), proteção UV com verniz. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 3.800 | R\$ 4,42 | R\$ 16.796,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|------------|--------------|---|--------------|-----------------|----------------------|
| 02 | UND | 50664 | CONVITE 10 x 15 cm (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couchê, gramatura mínima 140gr, impresso em 4 x 4 (colorido/frente e verso), proteção UV com verniz. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.700 | R\$ 3,47 | R\$ 9.369,00 |
| 03 | UND | 50665 | CONVITE C/ ENVELOPE 10 x 15 cm (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel couchê, gramatura mínima 230gr, impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso), proteção UV com verniz. A arte deverá ser fornecida pela Contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 3.400 | R\$ 6,33 | R\$ 21.522,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 47.687,00 |

LOTE 14

| ENVELOPES | | | | | | |
|------------------|----------------|---------------|---|---------------|--------------------|-----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | |
| 01 | UND | 50666 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 114 x 229 mm , +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 75 g, impressão 4 x 0 (colorido/frente). A arte será definida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.900 | R\$ 4,68 | R\$ 13.572,00 |
| 02 | UND | 50667 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 114 x 229 mm , +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 75 g, impressão 4 x 4 (colorido frente e verso). A arte será definida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 100 | R\$ 6,34 | R\$ 634,00 |
| 03 | UND | 50668 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 240 x 340 mm , +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 90 g, impressão cores 4 x 0 (colorido/frente). A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 13.900 | R\$ 7,37 | R\$ 102.443,00 |
| 04 | UND | 50669 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 240 x 340 mm , +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 90 g, impressão cores 4 x 4 (colorido frente e verso). A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA | 300 | R\$ 10,40 | R\$ 3.120,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|------------|--------------|---|------------|-----------------------|---------------------|
| | | | 100 UNIDADES. | | | |
| 05 | UND | 50670 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 310 x 410 mm, +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 90 g, impressão cores 4 x 0 (colorido/frente). A arte será definida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 400 | R\$ 9,55 | R\$ 3.820,00 |
| 06 | UND | 50671 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 310 x 410 mm, +/- 10% variação, papel off-set, gramatura mínima 90 g, impressão cores 4 x 4 (colorido frente e verso). A arte será definida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 100 | R\$ 11,50 | R\$ 1.150,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 124.739,00 | |

LOTE 15

| FAIXAS | | | | | | |
|---------------|----------------|---------------|--|------------|--------------------|----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50672 | FAIXA EM LONA 280G, 0,60 X 2 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 144 | R\$ 87,23 | R\$ 12.561,12 |
| 02 | UND | 50673 | FAIXA EM LONA 280G, 0,60 X 4 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 10 | R\$ 168,60 | R\$ 1.686,00 |
| 03 | UND | 50674 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 1,5 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 47 | R\$ 98,73 | R\$4.640,31 |
| 04 | UND | 50675 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 2 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 55 | R\$ 138,67 | R\$ 7.626,85 |
| 05 | UND | 50676 | FAIXA EM LONA 440G, 0,8 X 2,5 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 38 | R\$ 164,95 | R\$ 6.268,10 |
| 06 | UND | 50677 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 3 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 13 | R\$ 192,33 | R\$ 2.500,29 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|-------|--|----|----------------------|--------------|
| 07 | UND | 50678 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 4 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 13 | R\$ 268,74 | R\$3.493,62 |
| 08 | UND | 50679 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 5 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 13 | R\$ 302,62 | R\$ 3.934,06 |
| 09 | UND | 50680 | FAIXA EM LONA 440G, 0,80 X 6 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 13 | R\$ 341,88 | R\$ 4.444,44 |
| 10 | UND | 50681 | FAIXA EM LONA 440G, 1,5 X 5 M +/- 10% de variação. Impressão digital, 4 X 0 colorida, acabamento em ilhós ou bastão. Área externa. | 10 | R\$ 525,85 | R\$ 5.258,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 52.413,29 | |

LOTE 16

| FICHAS | | | | | | |
|----------------------------|---------|--------|---|---------|-----------------------|----------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50682 | FICHAS A4 210 x 297 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel reciclado, gramatura mínima 240 g/m ² , impresso em 1 x 0 (frente). Acabamento refilado. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 152.000 | R\$ 4,41 | R\$ 670.320,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 670.320,00 | |

LOTE 17

| FILIPETAS | | | | | | |
|------------------|---------|--------|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50683 | FILIPETAS 100 X 150 MM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 90 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso), com verniz UV total. acabamento corte simples. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 15.000 | R\$ 0,29 | R\$ 4.350,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|-------|--|-------|---------------------|--------------|
| 02 | UND | 50684 | FILIPETAS 100 X 210 MM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 90 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. acabamento corte simples. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 3.000 | R\$ 0,34 | R\$ 1.020,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 5.370,00 | |

LOTE 18

| FLYER | | | | | | |
|----------------------------|----------|--------|---|---------|----------------------|---------------|
| ITEM | UNIDA DE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | |
| 01 | UND | 50685 | FLYER 15 x 10 CM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 120 g, impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso) , proteção UV total. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 32.000 | R\$ 0,33 | R\$ 10.560,00 |
| 02 | UND | 50686 | FLYER 15 x 10 CM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 120 g, impresso em 4 x 0 (colorido frente) , proteção UV total. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 111.000 | R\$ 0,31 | R\$ 34.410,00 |
| 03 | UND | 50687 | FLYER 21 x 15 CM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 120 g, impresso em 4 x 4 (colorido frente e verso) , proteção UV total. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 70.000 | R\$ 0,46 | R\$ 32.200,00 |
| 04 | UND | 50688 | FLYER 21 x 15 CM , papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 120 g, impresso em 4 x 0 (colorido frente) , proteção UV total. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 10.000 | R\$ 0,43 | R\$ 4.300,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 81.470,00 | |

LOTE 19

| FOLDER 01 DOBRA | | | | | | |
|------------------------|---------|--------|--|--------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | |
| 01 | UND | 50689 | FOLDER 100 X 150 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz | 87.000 | R\$ 0,41 | R\$ 35.670,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----|-----|-------|--|--------|----------|--------------|
| | | | UV total. acabamento vinco refilado. a arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | | | |
| 02 | UND | 50690 | FOLDER 180 X 200 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 16.000 | R\$ 0,53 | R\$ 8.480,00 |
| 03 | UND | 50691 | FOLDER 180 X 260 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 3.000 | R\$ 0,60 | R\$ 1.800,00 |
| 04 | UND | 50692 | FOLDER 200 X 210 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 13.000 | R\$ 0,61 | R\$ 7.930,00 |
| 05 | UND | 50693 | FOLDER 210 X 297 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 14.000 | R\$ 0,64 | R\$ 8.960,00 |
| 06 | UND | 50694 | FOLDER 220 X 320 MM – com 1 dobra – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 7.000 | R\$ 0,73 | R\$ 5.110,00 |
| 07 | UND | 50695 | FOLDER 310 X 460 MM – com 1 dobra – papel couché matte brilhante/fosco, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em cores 4 x 0 (colorido/frente) , com verniz UV total. Tinta escala em triplex 300gr, saída em CTP, dobrado, corte/vinco. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 3.000 | R\$ 0,99 | R\$ 2.970,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | |
|---------------------|---------------|
| VALOR TOTAL DO LOTE | R\$ 70.920,00 |
|---------------------|---------------|

LOTE 20

| FOLDER 02 DOBRAS | | | | | | |
|---------------------|---------|--------|---|--------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50696 | FOLDER 140 X 500 MM – com 2 dobras – papel couché liso brilhante/fosco, gramatura mínima 250 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. BOPP. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 4.000 | R\$ 0,82 | R\$ 3.280,00 |
| 02 | UND | 50697 | FOLDER 200 X 250 MM – com 2 dobras – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 21.000 | R\$ 0,91 | R\$ 19.110,00 |
| 03 | UND | 50698 | FOLDER 210 X 297 MM – com 2 dobras – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 14.000 | R\$ 0,92 | R\$ 12.880,00 |
| 04 | UND | 50699 | FOLDER 310 X 460 MM – com 2 dobras – papel couché matte brilhante/fosco, gramatura mínima 145 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido frente e verso) , com verniz UV total. Tinta escala em triplex 300gr, saída em CTP, dobrado, corte/vinco. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 1000 | R\$ 1,34 | R\$ 1.340,00 |
| 05 | UND | 50700 | FOLDER 440 X 640 MM – com 2 dobras – papel couché matte brilhante/fosco, gramatura mínima 145 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido frente e verso) , com verniz UV total. Tinta escala em triplex 300gr, saída em CTP, dobrado, corte/vinco. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 1000 | R\$ 1,83 | R\$ 1.830,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | |
|--|---------------|
| | R\$ 38.440,00 |
|--|---------------|

LOTE 21

| FOLDER 03 – 04 DOBRAS | | | | | | |
|------------------------------|---------|--------|---|--------|----------------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50701 | FOLDER 210 X 297 MM – com 3 dobras – papel couché brilhante/fosco, gramatura mínima 150 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido/frente e verso) , com verniz UV total. Acabamento vinco refilado. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 8.000 | R\$ 0,84 | R\$ 6.720,00 |
| 02 | UND | 50702 | FOLDER 310 X 460 MM – com 4 dobras – papel couché matte brilhante/fosco, gramatura mínima 145 g/m ² , impresso em cores 4 x 4 (colorido frente e verso) , com verniz UV total. Tinta escala em triplex 300gr, saída em ctp, dobrado, corte/vinco. A arte será fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 30.000 | R\$ 1,25 | R\$ 37.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 44.220,00 | |

LOTE 22

| GUIA TURÍSTICO | | | | | | |
|----------------------------|---------|--------|---|-----|---------------------|--------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50704 | GUIA TURÍSTICO – 15 X 21 CM – fechado, 100 páginas. capa 4 x 4 cores, papel couché 250 g, plastificação lisa. miolo 4 x 4 cores, papel couché 120 g. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 100 | R\$ 65,50 | R\$ 6.550,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 6.550,00 | |

LOTE 23

| LONAS | | | | | | |
|--------------|---------|--------|---|----|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50706 | LONA 5 x 1 M – gramatura 440G, impressão digital 4 x 0 (colorido frente), com acabamento em ilhós. A arte será | 61 | R\$ 357,38 | R\$ 21.800,18 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|-------|---|----|--------------|----------------------|
| | | | fornecida pela contratada. | | | |
| 02 | UND | 50707 | LONA 6 x 1 M – gramatura 440G, impressão digital 4 x 0 (colorido frente), com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela contratada. | 13 | R\$ 487,35 | R\$ 6.335,55 |
| 03 | UND | 50708 | LONA 8 x 2 M – gramatura 440G, impressão digital 4 x 0 (colorido frente), com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela contratada. | 10 | R\$ 1.116,13 | R\$ 11.161,30 |
| 04 | UND | 50709 | LONA 12 x 1,2 M – gramatura 440G, impressão digital 4 x 0 (colorido frente), com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela contratada. | 23 | R\$ 1.029,50 | R\$ 23.678,50 |
| 05 | UND | 50710 | LONA 12 x 1,5 M – gramatura 440G, impressão digital 4 x 0 (colorido frente), com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela contratada. | 5 | R\$ 1.282,73 | R\$ 6.413,65 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 69.389,18 |

LOTE 24

| OUTDOOR | | | | | | |
|----------------------------|---------|--------|--|----|--------------|-----------------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50711 | OUTDOOR 9 X 3 M , impressão digital em lona de vinil. Locação de 30 dias, colagem e manutenção. | 90 | R\$ 1.475,46 | R\$ 132.791,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 132.791,40 |

LOTE 25

| PAPEL TIMBRADO PERSONALIZADO | | | | | | |
|-------------------------------------|---------|--------|---|-------|-------------|--------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50712 | PAPEL A3 TIMBRADO 297 x 420 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel sulfite, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 0 (colorido frente), off-set. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 1.000 | R\$ 4,96 | R\$ 4.960,00 |
| 02 | UND | 50713 | PAPEL A4 TIMBRADO 210 x 297 MM (retrato/paisagem) +/- 10% variação, papel sulfite, gramatura mínima 115 g/m ² , impresso em 4 x 0 (colorido frente), off-set. A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 1.200 | R\$ 3,56 | R\$ 4.272,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | |
|---------------------|--------------|
| VALOR TOTAL DO LOTE | R\$ 9.232,00 |
|---------------------|--------------|

LOTE 26

| PASTAS | | | | | | |
|---------------------|---------|--------|--|--------|-------------|---------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50714 | PASTA COM BOLSO, 21 x 30 CM , +/- 10% variação, papel cartão triplex, gramatura mínima 250 g/m ² , impressão 4 x 0 (colorido/frente), com uma dobra/vinco, impressão off-set. A cor do papel e a arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 15.000 | R\$ 3,97 | R\$ 59.550,00 |
| 02 | UND | 50715 | PASTA COM BOLSO, 32 x 42 CM , +/- 10% variação, papel cartão triplex, gramatura mínima 250 g/m ² , impressão 4 x 0 (colorido/frente), com uma dobra/vinco, impressão off-set. A cor do papel e a arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 4.300 | R\$ 3,96 | R\$ 17.028,00 |
| 03 | UND | 50716 | PASTA 32 x 42 CM , +/- 10% variação, papel cartão triplex, gramatura mínima 250 g/m ² , impressão 4 x 0 (colorido/frente), com uma dobra/vinco, impressão off-set. A cor do papel e arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 1000 UNIDADES. | 1.500 | R\$ 1,59 | R\$ 2.385,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 78.963,00 |

LOTE 27

| PANFLETOS | | | | | | |
|-----------|---------|--------|---|--------|-------------|--------------|
| ITEM | UNIDADE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | | PREÇO MÉDIO | R\$ |
| 01 | UND | 50717 | PANFLETO COUCHÉ – 100 x 90 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 150 g, impressão laser 4 x 4 (colorido/frente e verso). A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 10.100 | R\$ 0,19 | R\$ 1.919,00 |
| 02 | UND | 50718 | PANFLETO COUCHÉ – 100 x 150 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 115 g, impressão laser 4 x 0 (colorido/frente). A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 3.000 | R\$ 0,23 | R\$ 690,00 |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|-------|--|--------|----------------------|---------------|
| 03 | UND | 50719 | PANFLETO COUCHÉ – 100 x 150 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 115 g, impressão laser 4 x 4 (colorido/frente e verso) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 30.000 | R\$ 0,25 | R\$ 7.500,00 |
| 04 | UND | 50720 | PANFLETO COUCHÉ – 100 x 190 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 150 g, impressão laser 4 x 0 (colorido/frente) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 1.000 | R\$ 0,25 | R\$ 250,00 |
| 05 | UND | 50721 | PANFLETO COUCHÉ – 150 x 210 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 115 g, impressão laser 4 x 0 (colorido/frente) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 32.000 | R\$ 0,45 | R\$ 14.400,00 |
| 06 | UND | 50722 | PANFLETO COUCHÉ – 150 x 210 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 115 g, impressão laser 4 x 4 (colorido/frente e verso) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 47.500 | R\$ 0,45 | R\$ 21.375,00 |
| 07 | UND | 50723 | PANFLETO COUCHÉ – 210 x 300 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 150 g, impressão laser 1 x 1 (preto e branco frente e verso) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 2.500 | R\$ 0,48 | R\$ 1.200,00 |
| 08 | UND | 50724 | PANFLETO COUCHÉ – 210 x 300 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 150 g, impressão laser 4 x 0 (colorido frente) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 6.000 | R\$ 0,56 | R\$ 3.360,00 |
| 09 | UND | 50725 | PANFLETO COUCHÉ – 210 x 300 mm (retrato/paisagem), +/- 10% variação, papel couché, gramatura mínima 150 g, impressão laser 4 x 4 (colorido frente e verso) . A arte deverá ser fornecida pela contratante. TIRAGEM MÍNIMA 100 UNIDADES. | 12.000 | R\$ 0,57 | R\$ 6.840,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 57.534,00 | |



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

VALOR TOTAL: R\$3.985.675,34 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

Paranaguá, 30 de janeiro de 2019.

Eliane Costa Mariano
Pregoeira